
大会参加費・懇親会費 日本会計研究学会 

第 65回関東部会 

平成 29年 11月 11日（土） 

 

統一論題 

会計研究領域の拡張 

 

日本会計研究学会 

第 65回関東部会準備委員会 

準備委員長 倉田幸路 

〒171-8501 豊島区西池袋 3-34-1 

（立教大学 経済学部 小澤康裕研究室） 

Email:jaarikkyo2017@rikkyo.ac.jp 

大会参加費（会員）     3,000 円 

懇親会費（会員）     4,000 円 

 ご参加の方は、同封の郵便振替用紙に必要事項

をご記入の上、11 月 1 日までにお振込みください。お

振込みをもちまして、参加の申し込みとさせていただきま

す。参加費及び懇親会費の領収書は、郵便局で発

行する「振替払込請求書兼受領証」で代えさせていた

だきます。念のため、当日は当該受領証またはその写

しをご持参ください。 

 なお、参加取り止めによる返金はご容赦くださいますよ

うお願い申し上げます。 

ア ク セ ス 

立教大学池袋キャンパス：JR各線・東武東上線・西武

池袋線・東京メトロ丸ノ内線／有楽町線／副都心線

「池袋駅」下車。西口より徒歩約 7分。 

 
正門前の横断歩道を渡っていただくと会場の５号館で

す。 

 
 

振込先口座 00150-2-696897 

日本会計研究学会第 65 回関東部会 

大会参加費（会員外）    3,000 円 

懇親会費（会員外）      5,000 円 



 

 
大会参加費・懇親会費 

 

 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお

慶び申し上げます。 

さて、このたび立教大学におきまして、日本会計研究学

会第 65 回関東部会を開催させていただくことになり、まこと

に光栄に存じます。本部会の統一論題テーマを「会計研

究領域の拡張」といたしました。 

統一論題では座長の坂上学先生（法政大学）のもと、

報告者に中野誠先生（一橋大学）、米山正樹先生（東

京大学）、小西範幸先生（青山学院大学）をお迎えし、現

代における会計研究領域の拡張に関連するご報告を頂

戴します。各先生方のご報告を起点に、さまざまな観点か

ら活発な議論が展開されることを期待しております。 

 また、前会計検査院長の山浦久司先生（明治大学）に

よります特別講演も予定しております。公会計・公監査の

研究に関する最先端の貴重なお話をお伺いする機会で

す。 

 準備委員一同、本部会を通じて我が国の会計研究・教

育・実務の発展に資することができれば幸甚でございま

す。なお、本部会の各報告・特別講演・討論会につきまし

ては、日本公認会計士協会の CPE 認定研修（研修コー

ド:2999・2109）として承認されております。ご多用中とは存じ

ますが、会員の皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

平成 29 年 10 月吉日 

 

日本会計研究学会第 65 回関東部会準備委員会 

準備委員長 倉田幸路 

委 員 青淵正幸  

内野一樹 

岡本紀明 

小澤康裕 

坂本雅士 

松井泰則 

諸藤裕美 

山田康裕 

 

 
大会参加費・懇親会費 ご 挨 拶 

11月 11日（土）午前 

10：00-12：00 理事会   12号館地下１階第二会議室 

 
12:00－18:00 参加者受付    5号館エントランス 

13：10   開会の辞         5号館 1階 5121教室 

13：10-15：00  統一論題報告  

「会計研究領域の拡張」 

5号館 1階 5121教室 

 司会・統一論題解題 坂上 学（法政大学） 

① 「国際マクロへの会計研究領域の拡張」   

中野 誠（一橋大学） 

② 「会計基準研究における対象領域の拡張」   

米山正樹（東京大学） 

③ 「KPIの開示にみる会計研究領域の拡張」  

小西範幸（青山学院大学） 

 
15：15-16：15           5号館 1階 5121教室 

特別講演 

山浦久司（明治大学） 

「公会計の企業会計化：融合、あるいは共存」 

16：30-18：15           5号館 1階 5121教室 

統一論題討論 

座長 坂上 学（法政大学） 

討論者 中野 誠（一橋大学） 

米山正樹（東京大学） 

小西範幸（青山学院大学） 

 

 １８：３０～２０：００ 懇親会  第一食堂 

 

第 65回関東部会プログラム 

本大会に参加される日本公認会計士協会会員の

方には、以下の CPE 単位が認定されます。当日、受

付にて所定の手続きをお取りください。なお、会員証を

必ずご持参ください。 

 

(日本公認会計士協会 CPE 履修単位) 

報告・討論会 CPE 履修単位 研修コード 

統一論題報告 2 2999 

特別講演 1 2109 

統一論題討論会 2 2999 

 

CPE単位の認定 

 
 

 

会員控室は５１２４教室です。 


